PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное образование

«Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2017

№ 117
с. Амурзет

О внесении изменений в Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства Еврейской автономной области от 08.09.2009 № 295-пп «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий Еврейской автономной области от чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций (далее – Порядок), утверждённый постановлением администрации муниципального района от 18.09.2009 № 265 следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующих объектах и территориях, а также сведения о деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, составе и структуре сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе сил постоянной готовности, создании, наличии, об использовании и о восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций».
1.2. Абзац 2 пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«Снизу вверх передаются донесения в соответствии с регламентом докладов информации о чрезвычайных ситуациях в муниципальном районе (приложение 1):

- об угрозе (прогнозе) и фактах возникновения чрезвычайных ситуаций;

- о масштабах и основных параметрах чрезвычайных ситуаций;

- о мерах по защите населения и территории, ведении аварийно-спасательных работ;

- о силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- о состоянии окружающей среды и потенциально опасных объектов;

- содержащие справочные данные».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори» и на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

А.А. Егоров